
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES  

PROTOKOLS Nr.7 
Talsos  

2019. gada 15. aprīlī 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Sēdi vada: Ģirts Kalnbirze – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Dace Balode – Kancelejas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 6 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Edmunds Demiters  

Ģirts Kalnbirze  

Almants Kalniņš 

Sandra Pētersone  

Lauris Pīlēģis  

Oļegs Solovjovs (līdz plkst.16.30) 

 

Sēdē nepiedalās 2 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Alfons Spēks – attaisnotu iemeslu dēļ 

Edgars Zelderis – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Ilva Norenberga 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 

Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas vadītāja 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Laura Purkalne – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 



 

 

Inga Grietēna – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Andris Krišjānis – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Sporta daļas 

speciālists sporta jautājumos 

Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustāmā īpašuma nodaļas vadītāja 

Madara Vanaga – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo pakalpojumu daļas 

vides pārvaldības speciāliste 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  datortīkla 

administrators 

Mārīte Indriksone – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Dace Balode – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vecākā lietvede 

 

Citi: 

Egils Alsbergs – Strazdes pagasta un Virbu pagasta pārvalžu vadītājs 

Lauma Jaunpujēna – Lībagu pagasta pārvaldes vadītāja 

Igors Kude – SIA “Talsu ūdens” valdes loceklis 

Egils Bariss – SIA “Talsu namsaimnieks” valdes priekšsēdētājs  

Sanita Čuhnova – SIA “Talsu namsaimnieks” galvenā grāmatvede 

Jurijs Zaļupe – SIA “Talsu Bio-Enerģija” valdes priekšsēdētājs 

Edvīns Sūnākslis – SIA “Talsu meliators” pārstāvis 

Kaspars Eihe – darba grupas sporta infrastruktūras attīstībai Talsu pilsētā pārstāvis 

 

 

Ģ.Kalnbirze informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  39.1 punktu 

komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

Ģ.Kalnbirze iepazīstina ar izsludināto sēdes darba kārtību.  

 

Izsludinātā darba kārtība: 

1. Par dalību projektu konkursā 9.3.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu 

“Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā”. 

2. Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai. 

3. Par grozījumu Talsu novada Sabiedriskās kārtības komisijas sastāvā. 

4. Par grozījumu Talsu novada Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas 

komisijas sastāvā. 

5. Par pilnvarojumu projektā Nr. 3.3.1.0/17/I/028 “Transporta infrastruktūras attīstība 

Talsu pilsētā”. 

6. Par pilnvarojumu projektā “Baltu ceļš” (Balt’s road)”. 

7. Par pilnvarojumu projektā “Videonovērošanas kameru uzstādīšana, veicinot 

drošības pasākumus Latvijā un Lietuvā”. 

8. Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve, 6.kārta”. 

9. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 006 0042 piekritību. 



 

 

10. Par finansējuma piešķiršanu Lībagu pagasta pārvaldei no dabas resursu nodokļa 

rezerves fonda. 

11. Par SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu. 

12. Par SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu. 

13. Par SIA “Talsu namsaimnieks” 2018. gada pārskata apstiprināšanu. 

Informācija: 

1. Par multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecības vietu. 

2. Par plānotiem darbiem katlumājā A. Pumpura ielā 12. 

 

 

Ģ.Kalnbirze ierosina priekšlikumu – iekļaut divus papildu darba kārtības jautājumus: 

“Par projektu “Jaunaudžu retināšana Talsu novada mežaudzēs”” [lemjošajā daļā] un “Par 

izmaiņām projektā “Meliorācijas sistēmu pārbūve un atjaunošana Talsu novadā”” 

[informatīvajā daļā],  ierosina pirmo informatīvās daļas jautājumu “Par multifunkcionālā sporta 

un rekreācijas kompleksa būvniecības vietu” skatīt kā pēdējo [trešo] informatīvās daļas 

jautājumu, ņemot vērā, ka tas ir ļoti apjomīgs jautājums. 

 

Ģ.Kalnbirze ierosina balsot par priekšlikumu – papildu darba kārtības jautājumu “Par 

projektu “Jaunaudžu retināšana Talsu novada mežaudzēs”” iekļaut kā 14.lemjošās daļas 

jautājumu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

Ģ.Kalnbirze ierosina balsot par priekšlikumu – papildu darba kārtības jautājumu “Par 

izmaiņām projektā “Meliorācijas sistēmu pārbūve un atjaunošana Talsu novadā”” iekļaut 

informatīvajā daļā. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

Ģ.Kalnbirze ierosina balsot par priekšlikumu – informatīvās daļas jautājumu “Par 

multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecības vietu” skatīt kā pēdējo [trešo] 

informatīvās daļas jautājumu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 4, „pret” – nav, „atturas” – 2), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

             

 Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

 

Darba kārtība: 

1. Par dalību projektu konkursā 9.3.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu 

“Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā”. 

2. Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai. 

3. Par grozījumu Talsu novada Sabiedriskās kārtības komisijas sastāvā. 



 

 

4. Par grozījumu Talsu novada Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas 

komisijas sastāvā. 

5. Par pilnvarojumu projektā Nr. 3.3.1.0/17/I/028 “Transporta infrastruktūras 

attīstība Talsu pilsētā”. 

6. Par pilnvarojumu projektā “Baltu ceļš” (Balt’s road)”. 

7. Par pilnvarojumu projektā “Videonovērošanas kameru uzstādīšana, veicinot 

drošības pasākumus Latvijā un Lietuvā”. 

8. Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve, 6.kārta”. 

9. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 006 0042 piekritību. 

10. Par finansējuma piešķiršanu Lībagu pagasta pārvaldei no dabas resursu nodokļa 

rezerves fonda. 

11. Par SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu. 

12. Par SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu. 

13. Par SIA “Talsu namsaimnieks” 2018. gada pārskata apstiprināšanu. 

14.  Par projektu “Jaunaudžu retināšana Talsu novada mežaudzēs”. 

 

Informācija: 

1.  Par plānotiem darbiem katlumājā A. Pumpura ielā 12. 

2. Par izmaiņām projektā “Meliorācijas sistēmu pārbūve un atjaunošana Talsu novadā”. 

3.  Par multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecības vietu. 

 

 

1.  

 Par dalību projektu konkursā 9.3.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar 

projektu “Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā” 

Ģ.Kalnbirze, A.Dimante 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piedalītos atklātu projektu iesniegumu atlasē ar projektu 

“Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā”, lai uzlabotu veselības aprūpes 

infrastruktūru Sarmītes Baltās ģimenes ārsta praksē Virbu pagastā, Evijas Sporānes ģimenes 

ārsta praksē Laucienes pagastā un Balgales pagastā, Pētera Bleses ģimenes ārsta praksē Lībagu 

pagastā. 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu. Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir 

izsludinājusi atklātu projektu iesniegumu atlasi specifiskā atbalsta mērķa 9.3.2. ietvaros – 

veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana ģimenes ārstu praksēs. Šajā aktivitātē projektus 

var iesniegt arī pašvaldība ar nosacījumu, ja ārstu prakses izmanto pašvaldības telpas un ir 

noslēgti nomas līgumi par šo telpu izmantošanu. Informācija izsūtīta visām pārvaldēm. 

Atsaukušās četras pārvaldes: Virbu pagasta, Laucienes pagasta, Balgales pagasta, Lībagu 

pagasta. Attiecīgi šo ģimenes ārstu praksēs tiks veikti uzlabojumi. Vienas prakses attīstībai tiek 

piešķirts finansējums 8 tūkstošu apmērā: 85% ir ERAF finansējums, 9% ir valsts budžeta 

finansējums un 6% pašvaldības finansējums. Ja ģimenes ārstam ir vairākas pieņemšanas vietas, 

kā šajā gadījumā tas ir ģimenes ārstei Evijai Sporānei, tad iespējamais atbalsts ir 10 tūkstoši ar 

tādu pašu sadalījumu. 

Notiek diskusija. 

 



 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

2.  

 Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai 

Ģ.Kalnbirze, A.Dimante  

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu līdzfinansējumu SIA “ADAX 2”, reģ. Nr. 

41203008008, daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas energoefektivitātes pasākumu veikšanai Darba 

ielā 7, Talsos, Talsu novadā energoaudita veikšanai 450,00 euro apmērā un būvprojekta 

izstrādei 1700,00 euro apmērā no pašvaldības 2019. gada budžeta līdzekļiem daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai. 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu. Pagājušajā gadā saņemts SIA “ADAX 2” 

iesniegums. Komisija to izvērtējusi, taču finansējums pagājušajā gadā šai aktivitātei bija 

beidzies, līdz ar to vienojušies ar SIA “ADAX 2”, ka viņi finansējumu saņems šajā gadā. SIA 

“ADAX 2” par dzīvojamo māju Darba ielā 7, Talsos, ir izstrādājuši gan energoauditu, gan 

būvprojektu, saskaņā ar saistošajiem noteikumiem ir piešķirams finansējums.  

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

3.  

 Par grozījumu Talsu novada Sabiedriskās kārtības komisijas sastāvā 

Ģ.Kalnbirze, M.Indriksone 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai ar 2019. gada 1. maiju atbrīvotu Evitu Jansoni no Talsu 

novada Sabiedriskās kārtības komisijas locekļa pienākumu pildīšanas. 

M.Indriksone ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Sabiedriskās kārtības komisijas 

locekles iesniegums ar lūgumu atbrīvot viņu no komisijas locekļa pienākumu pildīšanas ar 

2019. gada 1. maiju. 

Notiek diskusija. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4.  

 Par grozījumu Talsu novada Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas 

komisijas sastāvā 

Ģ.Kalnbirze, M.Indriksone 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai atbrīvotu Ilzi Mežoli – Unti no Talsu novada Pasažieru 

pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisijas locekļa pienākumu pildīšanas. 

M.Indriksone ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Pasažieru pārvadājumu un ceļu 

apsaimniekošanas komisijas locekles iesniegums ar lūgumu atbrīvot viņu no komisijas locekļa 

pienākumu pildīšanas ar 25.aprīli. Tā kā domes sēde būs 25. aprīlī, lemjošajā daļā nav uzrakstīts 

datums, jo lēmums būs spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

5.  

 Par pilnvarojumu projektā Nr. 3.3.1.0/17/I/028 “Transporta infrastruktūras 

attīstība Talsu pilsētā” 

Ģ.Kalnbirze, J.Skujeniece 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai pilnvarotu Talsu novada pašvaldības Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļas projektu vadītāju Jolantu Didžus īstenot projektu 

Nr.3.3.1.0/17/I/028 “Transporta infrastruktūras attīstība Talsu pilsētā”. 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. Ņemot vērā, ka mainījušies darbinieki, lūgums 

pilnvarot jaunu projektu vadītāju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

6.  

 Par pilnvarojumu projektā “Baltu ceļš” (Balt’s road)” 

Ģ.Kalnbirze, J.Skujeniece 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai pilnvarotu Talsu novada pašvaldības Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļas projektu vadītāju Lauru Purkalni īstenot Interreg 

Latvijas–Lietuvas programmas 1. prioritātes “Sadarbība, kas veicina ilgtspējīgu un tīru vidi” 

projektu Nr. LLI-187 “Baltu ceļš” (Balt`s Road). 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. Ņemot vērā, ka mainījušies darbinieki, lūgums 

pilnvarot jaunu projektu vadītāju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 



 

 

7.  

 Par pilnvarojumu projektā “Videonovērošanas kameru uzstādīšana, veicinot 

drošības pasākumus Latvijā un Lietuvā” 

Ģ.Kalnbirze, J.Skujeniece 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai pilnvarotu Talsu novada pašvaldības Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļas projektu vadītāju Lauru Purkalni īstenot Interreg 

Latvijas–Lietuvas programmas projektu Nr. LLI-258 “Videonovērošanas kameru uzstādīšana, 

veicinot drošības pasākumus Latvijā un Lietuvā”. 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. Ņemot vērā, ka mainījušies darbinieki, lūgums 

pilnvarot jaunu projektu vadītāju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

8.  

 Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve, 6.kārta” 

Ģ.Kalnbirze, I.Grietēna 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Atbalstīt Talsu novada pašvaldības projektu “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 6.kārta” un 

piedalīties Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības 

programmas 2014.-2020.gadam pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana 

lauku apvidos” atklātā projektu iesniegumu konkursā. 

2. Projekta atbalsta gadījumā nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 189 

396,51 EUR (viens simts astoņdesmit deviņi tūkstoši trīs simti deviņdesmit seši euro, 51 

cents) apmērā, tai skaitā 14 077,97 EUR (četrpadsmit tūkstoši septiņdesmit septiņi euro,97 

centi) pašvaldības 10% līdzfinansējumu no attiecināmajām izmaksām, un 76 655,45 EUR 

(septiņdesmit seši tūkstoši seši simti piecdesmit pieci euro, 45 centi) neattiecināmās 

izmaksas. 

3. Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 189 396,51 EUR viens simts astoņdesmit 

deviņi tūkstoši trīs simti deviņdesmit seši euro, 51 cents) apmērā nodrošināt, ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē. 

 

I.Grietēna ziņo par lēmuma projektu. Pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” ietvaros ar Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

līdzfinansējumu plānots īstenot projektu “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 6.kārta”, kura 

ietvaros paredzēts pārbūvēt Kasparu ielu Stendes pilsētā 425 m garumā. 2018.gada februārī 

pašvaldība izsludināja iepirkumu par Kasparu ielas pārbūves darbiem, paredzot ielas pārbūves 

pirmo kārtu, bet iepirkums tika pārtraukts nepietiekama finansējuma dēļ – tika pārsniegta 

paredzamā līgumcena. 2018.gada maijā pašvaldība saņēma SIA “Talsu meliorators” vēstuli, 

kurā SIA “Talsu meliorators” valdes priekšsēdētājs lūdza pašvaldībai rast risinājumu Kasparu 

ielas pārbūvei, pamatojot ielas pārbūves nepieciešamību ar ielas slikto tehnisko stāvokli, ielas 

lielo noslogotību un tās nozīmību SIA “Talsu meliorators” darbības nodrošināšanai un vietējo 

iedzīvotāju dzīves apstākļu uzlabošanai.  

2019.gada februārī pašvaldība atkārtoti izsludināja iepirkumu, paredzot Kasparu ielas 



 

 

pārbūvi 425 m garumā, ierīkojot arī asfalta segumu. Iepirkuma rezultātā kopējās būvdarbu 

izmaksas ir 202 776 EUR, ieskaitot PVN, no kurām 61 996 EUR, ieskaitot PVN, ir asfaltbetona 

ieklāšanas izmaksas, kas projektā nav attiecināmas. Būvdarbiem paredzēts veikt arī 

autoruzraudzību un būvuzraudzību, kas arī projektā ir paredzētas kā neattiecināmās izmaksas. 

Pamatojoties uz veiktajiem iepirkumiem un noslēgto līgumu, autoruzraudzības izmaksas ir 102 

EUR, ieskaitot PVN, bet būvuzraudzības izmaksas ir 11 858 EUR, ieskaitot PVN. Kopumā 

projekta neattiecināmās izmaksas ir 76 655 EUR, kurās ietilpst būvprojekta izstrāde, 

autoruzraudzība, būvuzraudzība un asfalta seguma izbūve. Projektā attiecināma ir vienīgi 

grants ceļa seguma izbūve, kura izmaksas ir 140 779 EUR, ieskaitot PVN. Ņemot vērā, ka 

Stendes pārvaldei pieejamā kvota ir 25 902 EUR, tad trūkstošo attiecināmo izmaksu starpību ir 

iespējams paredzēt no finanšu rezerves. Starpība būtu 114 877 EUR, līdz ar to projekta 

attiecināmās izmaksas ir vienādā apjomā ar projekta kopējām grants ceļa izbūves izmaksām. 

Projekta apstiprināšanas gadījumā tiek piešķirts avanss 20% no projekta publiskā finansējuma 

– 25 340 EUR. Lai īstenotu projektu, nepieciešams priekšfinansējums 189 396 EUR, no kura 

88 045 EUR ir pašvaldības līdzfinansējums. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

9.  

 Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8870 006 0042 piekritību 

Ģ.Kalnbirze, I.Romaško 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai noteiktu, ka nekustamā īpašuma “Pienotava”, 

Laucienes pagasts, Talsu novads, kadastra numurs 8870 006 0052, zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8870 006 0042 rezerves zemes fonda un īpašuma tiesību atjaunošanā neizmantotā 

zemes vienība saskaņā ar lēmuma grafisko pielikumu piekrīt Talsu novada pašvaldībai un ir 

ierakstāma zemesgrāmatā uz Talsu novada pašvaldības vārda, nosakot, ka zemes vienības 

platība var tikt precizēta, veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu. 

I.Romaško ziņo par lēmuma projektu. Tiek lūgts noteikt zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8870 006 0042 piekritību Talsu novada pašvaldībai. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

10.  

 Par finansējuma piešķiršanu Lībagu pagasta pārvaldei no dabas resursu 

nodokļa rezerves fonda 

Ģ.Kalnbirze, I.Kaļinka 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Piešķirt finansējumu Lībagu pagasta pārvaldei 57 688,32 EUR (piecdesmit septiņi tūkstoši 

seši simti astoņdesmit astoņi euro un 32 centi), tai skaitā PVN, Bungu kapu, “Bungu kapi”, 



 

 

Lībagu pag., Talsu nov., kadastra Nr.88720140050, paplašināšanas 1.kārtas pabeigšanai 

sekojošiem darbiem: 

1.1. kapličas būvniecībai, 48 513,75 EUR; 

1.2. kapličas būvniecības būvuzraudzībai – 1512,50 EUR; 

1.3. autostāvvietas izbūvei – 4081,83 EUR; 

1.4. kapu svētku norises vietas izveidošanai – 1427,16 EUR; 

1.5. apzaļumošanas darbiem – 2153,08 EUR. 

2. Finansējumu 57 688,32 EUR apmērā paredzēt no dabas resursu nodokļa rezerves fonda. 

 

I.Kaļinka ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Lībagu pagasta pārvaldes iesniegums par 

to, ka nepieciešams finansējums, lai pabeigtu Bungu kapu paplašināšanas 1.kārtas darbus. Ir 

veikts iepirkums, ir zināma nepieciešamā summa. Gatavojot budžetu, šī vajadzība bija zināma. 

Tika runāts, ka finansējums varētu būt no dabas resursu nodokļa rezerves fonda līdzekļiem. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

11.  

 Par SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu 

Ģ.Kalnbirze, I.Kude 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai palielinātu SIA “Talsu ūdens” pamatkapitālu, ieguldot 

pamatkapitālā Talsu novada pašvaldības pamatlīdzekļus, kuri atrodas Laidzes pagastā, Talsu 

novadā un nodrošina ūdenssaimniecības funkciju. 

I.Kude ziņo par lēmuma projektu. Tiek lūgts ieguldīt pamatkapitālā dažus Laidzes 

pagasta pamatlīdzekļus, kas netika ieguldīti reizē ar pārējiem, jo, pārņemot Laidzi, vēl tika 

veikti remontdarbi Zvirgzdos, Rocežos un Stūrīšos. Neatkarīgs eksperts SIA “Interbaltija” ir 

veicis pamatlīdzekļu novērtējumu. Tiek lūgts ieguldīt pamatkapitālā 170 tūkstošus. Jaunais 

pamatkapitāls pēc pamatkapitāla palielināšanas būtu 10 373 386,00 EUR. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

12.  

 Par SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu 

Ģ.Kalnbirze, I.Kude 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai palielinātu SIA “Talsu ūdens” pamatkapitālu ar 

mantisko ieguldījumu, ieguldot SIA “Talsu ūdens” pamatkapitālā Talsu novada pašvaldības 

pamatlīdzekļus Balgales pagastā, Ķūļciema pagastā un Laucienes pagastā, uzdodot SIA “Talsu 

ūdens” valdes loceklim I.Kudem organizēt mantiskā ieguldījuma novērtēšanu. 

I.Kude ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada dome ar 2018. gada 13. decembra 

lēmumu Nr.544 nolēma uzsākt Balgales pagasta, Ķūļciema pagasta un Laucienes pagasta 

pārvaldes komunālo pakalpojumu ūdensapgādes un kanalizācijas, notekūdeņu savākšanas un 



 

 

attīrīšanas jomā funkciju nodošanu SIA “Talsu ūdens”. Šobrīd ir apsekoti pamatlīdzekļi, kas 

būs jāvērtē un jāiegulda SIA “Talsu ūdens” pamatkapitālā. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

13.  

 Par SIA “Talsu namsaimnieks” 2018. gada pārskata apstiprināšanu 

Ģ.Kalnbirze, E.Bariss, S.Čuhnova, E.Demiters, I.Norenberga 

 

Sagatavots komitejas lēmuma projekts par SIA “Talsu namsaimnieks” 2018. gada 

pārskata apstiprināšanu. 

E.Bariss un S.Čuhnova iepazīstina ar SIA “Talsu namsaimnieks” 2018. gada pārskatu. 

(Tiek demonstrēta prezentācija.) 

Notiek diskusija. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina pārskatu pieņemt zināšanai un virzīt to uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj pārskatu 

pieņemt zināšanai un lēmuma projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

14.  

 Par projektu “Jaunaudžu retināšana Talsu novada mežaudzēs” 

Ģ.Kalnbirze, M.Vanaga 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai sagatavotu un iesniegtu projektu “Jaunaudžu retināšana 

Talsu novada mežaudzēs” Lauku atbalsta dienesta administrēta pasākuma ietvaros, paredzot 

projekta priekšfinansējumu un līdzfinansējumu 5658,40 euro apmērā no 2019.gada budžeta 

līdzekļiem projektu līdzfinansēšanai. 

M.Vanaga ziņo par lēmuma projektu. Lauku atbalsta dienests ir izsludinājis 

pieteikšanos. Pašvaldība pašlaik izstrādā projekta pieteikumu “Jaunaudžu retināšana Talsu 

novada mežaudzēs”, kura mērķis ir palielināt meža ekosistēmas ekoloģisko vērtību un 

nodrošināt meža ilgtspējību Talsu novada mežaudzēs. Projektā plānots retināt jaunaudzes 12,86 

ha kopplatībā Lubes, Ģibuļu, Ķūļciema un Laidzes pagastos. Projekta kopējās attiecināmās 

izmaksas ir 5658,40 EUR, no kurām Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

finansējums ir 3395,04 (60%) un pašvaldības budžeta līdzfinansējums ir 2263,36 EUR (40%), 

kurus paredzēt nevis kā lēmuma projektā minēts no 2019.gada budžeta līdzekļiem projektu 

līdzfinansēšanai, bet gan no Komunālās nodaļas budžeta līdzekļiem. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 



 

 

1.nformācija 

 Par plānotiem darbiem katlumājā A. Pumpura ielā 12 

Ģ.Kalnbirze, J.Zaļupe, I.Kaļinka, E.Demiters, I.Norenberga 

 

J.Zaļupe informē par plānotiem darbiem katlumājā A. Pumpura ielā  12, Talsos. Lūdz 

izskatīt jautājumu par dažu pamatlīdzekļu izslēgšanu no bilances, jo iekārtas ir morāli, fiziski 

nolietojušās. (Tiek demonstrēta prezentācija.)  

Notiek diskusija. 

I.Kaļinka norāda, ka jautājums par veco pamatlīdzekļu norakstīšanu būs domes lēmums. 

Jautā, kā organizēt darbu, lai pie šāda domes lēmuma nonāktu – vai  šobrīd nepieciešams veidot 

atsevišķu komisiju, kas iet un apskata [vecos pamatlīdzekļus], vai arī uzticas tam, ka šie 

pamatlīdzekļi tika apsekoti gadskārtējās inventarizācijas laikā, kas noritēja janvāra beigās, un 

šobrīd otru apsekošanu neveic. Vērš uzmanību, ka jaunie pamatlīdzekļi, kas tiks iegādāti par 

projekta līdzekļiem un ielikti veco vietā, uzreiz sākotnēji nebūs pašvaldības pamatlīdzekļi, tie 

būs SIA manta līdz laikam, kamēr beigsies projekta pēcīstenošanas periods. Min, ka varētu šo 

procesu atrunāt līgumā. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par kārtību, kādā uzskaitīt [vecos] pamatlīdzekļus: 1.variants 

– tā, kā tas jau ir noticis [uzticēties veiktajai inventarizācijai], 2.variants – veidot komisiju. Pauž 

saprasto, ka tālāk jautājumu varētu virzīt domes sēdi vai uz Finanšu komiteju. 

I.Kaļinka precizē – ja netiek prasīta otrreizēja apsekošana, tad lēmumu par 

norakstāmajiem pamatlīdzekļiem varētu sagatavot uz šo Finanšu komiteju [18.04.2019.]; ja 

nepieciešama atkārtota apsekošana, tad uz Finanšu komiteju pēc divām nedēļām.  

Ģ.Kalnbirze ierosina balsot par jautājuma ar 1.variantu – uzticēties jau veiktajai 

inventarizācijai – virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj uz Finanšu 

komiteju virzīt variantu – jautājumā par dažu pamatlīdzekļu izslēgšanu no SIA “Talsu Bio-

Enerģija” bilances uzticēties jau veiktajai inventarizācijai. 

 

 

2.informācija 

 Par izmaiņām projektā “Meliorācijas sistēmu pārbūve un  

atjaunošana Talsu novadā” 

Ģ.Kalnbirze, L.Purkalne, E.Demiters, E.Sūnākslis, A.Kalniņš 

 

L.Purkalne informē – Talsu novada pašvaldība īsteno projektu “Meliorācijas sistēmu 

pārbūve un atjaunošana Talsu novadā”, kurā izdalītas divas daļas. Viena daļa ir pašvaldības 

nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas atjaunošana Strazdes pagastā. Projekta būvnieks 

un būvuzraugs secinājuši, ka paredzētie būvprojekta risinājumi rada sarežģījumus tā 

īstenošanai, jo, pilnībā neiztukšojot Strazdes dīķi, nav iespējams kvalitatīvi pārtīrīt tā gultni no 

sanešiem, ir apgrūtināta novadgrāvja N1 atjaunošana, kā arī netiek nodrošināta objekta ilgtspēja 

tā tālākā ekspluatācijā, tādēļ tiek piedāvāti citi risinājumi, kuri nepalielina līguma izmaksas, kā 

arī iekļaujas līgumā noteikto iespējamo izmaiņu apjomā. Izmaiņas elektroniski saskaņotas arī 

ar Lauku atbalsta dienestu. Saņēmuši atbildi, ka attiecināmo izmaksu summu tas neietekmētu.  



 

 

Notiek diskusija. 

E.Sūnākslis min, ka projekts vairāk vērts nevis uz segtā vada remontu, bet uz Strazdes 

dīķa atjaunošanu, bet tai pašā laikā visa dīķa nolaišana, ekspluatācija, meniķis, visa sistēma 

vispār netika aplūkota. Vecā caurule metra dziļumā paliktu, kilometra garumā segto vadu 

atjaunojot. Apsekojuši – nav tā, ka visu segto vadu vajadzētu atjaunot, ir posmi, kas tiešām 

jāatjauno un ir iezīmēti, bet ir posmi, kur atsevišķas vietas var palabot. Tāda veidā atraduši 

naudu, lai mezglu varētu sataisīt, nometot nost 1100 m parasto drenāžas susināšanu, ko 

projektētājs bija ielicis, bet kura vispār neattiecas uz pašvaldības nozīmes noteku, jo susina 

blakus zemniekiem zemi. Sanākuši ap 30 tūkstošiem plusi un mīnusi.  

Iebildumu par citiem projekta risinājumiem nav.  

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

3.informācija 

 Par multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecības vietu 

Ģ.Kalnbirze, J.Skujeniece, E.Demiters, K.Eihe, S.Pētersone, I.Norenberga, A.Kalniņš, 

L.Pīlēģis, O.Solovjovs 

 

J.Skujeniece informē par darba grupas sporta infrastruktūras attīstībai Talsu pilsētā 

darbu, vērtējot multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecības vietu. Sagatavots 

lēmuma projekts ar redakciju: 

1. Turpināt/neturpināt projekta “Multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa 

būvniecība” īstenošanu saskaņā ar 2018.gada 25.oktobra Talsu novada domes lēmumu 

Nr. 438 “Par multifunkcionāla sporta kompleksa būvniecību”. 

2. Par plānotā multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecības vietu noteikt 

………………Talsos, Talsu novadā. 

3. Kontroli par uzdevumu izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Notiek diskusija. 

Ģ.Kalnbirze norāda – jāsaprot, vai turpinām/neturpinām šo projektu; ja turpinām, tad 

no trīs vietām, kuras tika norādītas [Lielā iela 22, Jaunatnes iela 7, Ezera iela 26], jāizvēlas 

viena vieta, kuru virzīt tālāk uz Finanšu komiteju. Min, ka darba grupa lēmusi par vienu 

konkrētu vietu – Ezera iela 26. 

I.Norenberga ierosina priekšlikumu – lai katrs no klātesošajiem deputātiem izsakās par 

savu atbalstu vai noliegumu par minētā projekta nepieciešamību. 

Iebildumu nav. 

Deputāti pauž viedokļus par multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksu un tā 

iespējamo būvniecības vietu. 

Plkst.16.30 aiziet O.Solovjovs. 

 

Ģ.Kalnbirze pauž saprasto, ka deputāti atbalsta lēmuma projektu ar redakciju:  

1. Turpināt projekta “Multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecība” 

īstenošanu saskaņā ar 2018.gada 25.oktobra Talsu novada domes lēmumu Nr. 438 “Par 

multifunkcionāla sporta kompleksa būvniecību”. 

2. Par plānotā multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecības vietu noteikt 

Ezera ielu 26, Talsos, Talsu novadā. 



 

 

3. Kontroli par uzdevumu izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.16.35 

 

 

 

Sēdes vadītājs:    .......................................................... Ģ. Kalnbirze 

 

Komitejas locekļi:  ..........................................................  E. Demiters 

..........................................................  A. Kalniņš 

..........................................................  S. Pētersone 

..........................................................  L. Pīlēģis 

.......................................................... O. Solovjovs 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

 

25.04.2019.          Nr.__ 

 

Par dalību projektu konkursā 9.3.2. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu 

“Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 11.septembra noteikumiem Nr.585 

“Noteikumi par darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.3.2. specifiskā atbalsta 

mērķa "Uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, jo īpaši sociālās, 

teritoriālās atstumtības un nabadzības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, attīstot veselības 

aprūpes infrastruktūru" projektu iesniegumu atlases ceturto kārtu” Talsu novada pašvaldība 

gatavo dokumentāciju projekta “Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā” 

iesniegšanai atklātas projektu iesniegumu atlases ceturtās kārtas ietvaros.  

Specifiskā atbalsta mērķis ir uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu 

pieejamību, jo īpaši sociālās, teritoriālās atstumtības un nabadzības riskam pakļautajiem 

iedzīvotājiem, attīstot veselības aprūpes infrastruktūru. Projekta iesniedzējs var būt pašvaldība, 

kas nodrošina telpas un aprīkojumu valsts apmaksāto ģimenes ārsta pakalpojumu sniegšanai. 

Talsu novada pašvaldība plāno uzlabot veselības aprūpes infrastruktūru Sarmītes Baltās 

ģimenes ārsta praksē Virbu pagastā (Madaru iela 15-1, Jaunpagasts, Virbu pag.), Evijas 

Sporānes ģimenes ārsta praksē Laucienes pagastā (“Ambulance”, Lauciene, Laucienes pag.) un 

Balgales pagastā (“Grantiņi”, Dursupe, Balgales pag.), Pētera Bleses ģimenes ārsta praksē 

Lībagu pagastā (“Pagastmāja”, Mundigciems, Lībagu pag.). Projekta ietvaros pieejamais 

atbalsts uz vienu praksi ir 8000,00 EUR vai 10000,00 EUR, ja ģimenes ārsta prakse nodrošina 

divas vai vairāk pakalpojumu sniegšanas vietas, atbalsta intensitāte no ERAF līdzekļiem ir 

85%, valsts budžeta finansējums- 9% un pašvaldības līdzfinansējums 6%. Projekta īstenošanas 

vajadzībām finansējuma saņēmējam ir pieejams avanss, nepārsniedzot 90% no projektam 

piešķirtā ERAF finansējuma.  

Projekta iesniegšanas termiņš – 2019.gada 24.aprīlis.  

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-1 

“Veselības aprūpe” rīcības virzienu rīcību virzienu i-4-4 “Veselības aprūpes pakalpojumu 

pieejamība” rīcību i-4-4-1 “Atbalsts primārās veselības aprūpes iestāžu infrastruktūras 

uzlabošanai, vides pieejamībai un energoefektivitātes paaugstināšanai sadarbībā ar veselības 

aprūpes institūcijām”un pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 15. panta 6. punktu un  

Talsu novada domes Sociālo un veselības jautājumu komisijas 15.04.2019., Tautsaimniecības 

komitejas 15.04.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 18.04.2019. lēmumu, 

 



 

 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piedalīties projektu konkursa “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība"  9.3.2. 

specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, jo 

īpaši sociālās, teritoriālās atstumtības un nabadzības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, 

attīstot veselības aprūpes infrastruktūru" atklātas projektu iesniegumu atlases ceturtās kārtas 

ietvaros ar projektu “Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā”.  

2. Atbalstīt projekta “Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā” kopējās 

izmaksas līdz 26000,00 EUR (divdesmit seši tūkstoši euro, 00 centi) apmērā, t.sk.  24440,00 

EUR (divdesmit četri tūkstoši četri simti četrdesmit euro, 00 centi) ir publiskais finansējums. 

Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums ir līdz 1560,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti 

sešdesmit  euro, 00 centi).  

3. Nodrošināt projekta priekšfinansēšanu 6110,00 EUR (seši tūkstoši viens simts desmit euro, 

00 centi) apmērā, t.sk. līdzfinansējumu līdz 1560,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti 

sešdesmit  euro, 00 centi) apmērā, ņemot aizņēmumu Valsts kasē.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 
 

 

Dimante 26418019  

aiva.dimante@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Lībagu pagasta pārvaldei; 

3) Laucienes pagasta pārvaldei, 

4) Balgales pagasta pārvaldei; 

5) Virbu pagasta pārvaldei. 

 

 

 
  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

 

25.04.2019.          Nr.__ 

 

Par Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas  

energoefektivitātes pasākumu veikšanai  

 

 

Talsu novada pašvaldība 2018.gada 24.augustā ir saņēmusi SIA “ADAX 2” 

iesniegumu (reģ.ar Nr. 12-25/5205) par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamas 

mājas energoefektivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamajai ēkai Darba ielā 7, Talsos, Talsu 

novadā.  

Dzīvojamajai ēkai Darba ielā 7, Talsos, Talsu novadā, energoaudita veikšanai plānoti 

800,00 EUR  (astoņi simti euro un 00 centi), neieskaitot PVN, un būvprojekta izstrādei plānoti 

3452,00 EUR (trīs tūkstoši četri simti piecdesmit divi euro un 00 centi), neieskaitot PVN. 

Saskaņā ar Talsu novada domes 30.11.2017. saistošajiem noteikumiem Nr.34 “Par 

Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai” projekta pieteikumu izvērtēja ar Talsu novada pašvaldības 03.08.2018. 

rīkojumu Nr.2-1/94 izveidota vērtēšanas komisija un konstatēja, ka SIA “ADAX 2” iesniegtā 

dokumentācija pilnībā atbilst saistošo noteikumu prasībām. 

Saskaņā ar Talsu novada domes 30.11.2017. saistošo noteikumu Nr.34 “Par Talsu 

novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai” 7.punktu pašvaldības līdzfinansējums energoaudita veikšanai piešķirams 

100% apmērā no mājas energoaudita izmaksām, bet ne vairāk kā 450,00 EUR (četri simti 

piecdesmit euro un 00 centi), neieskaitot PVN, būvprojekta izstrādei – 50% apmērā, bet ne 

vairāk kā 1700,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti euro un 00 centi), neieskaitot PVN. 

Saskaņā ar iepriekš minēto, dzīvojamajai ēkai Darba ielā 7, Talsos, Talsu novadā, 

energoaudita veikšanai piešķirami 450,00 EUR (četri simti piecdesmit euro un 00 centi) un 

būvprojekta izstrādei - 1700,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti euro un 00 centi). Kopējā 

piešķiramā līdzfinansējuma summa ir 2150,00 EUR (divi tūkstoši viens simts piecdesmit euro 

un 00 centi).  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu un 21. panta pirmās daļas 

27.punktu, Talsu novada domes saistošo noteikumu Nr.34 “Par Talsu novada pašvaldības 



 

 

līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai” 

7.punktu, vērtēšanas komisijas 17.10.2018. lēmumu (protokols Nr.1) un, saskaņā ar Talsu 

novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes  i-6 “Mājoklis” rīcību virziena 

i-6-3 “Labi apsaimniekots dzīvojamais fonds” rīcību i-6-3-3 “Daudzdzīvokļu māju 

energoefektivitātes paaugstināšana un māju atjaunošana”, Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas 15.04.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 18.04.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu SIA “ADAX 2”, reģ. Nr. 41203008008, daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas energoefektivitātes pasākumu veikšanai Darba ielā 7, Talsos, Talsu 

novadā, energoaudita veikšanai 450,00 EUR (četri simti piecdesmit euro un 00 centi) 

apmērā un būvprojekta izstrādei 1700,00 EUR (viens tūkstotis septiņi simti euro un 00 

centi) apmērā no pašvaldības 2019. gada budžeta līdzekļiem daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai. 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par apstiprinātā projekta līdzfinansēšanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

  

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 

 

 
Dimante 63222032 

aiva.dimante@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 gb; 

4. SIA “ADAX 2”, Celtnieku iela 2, Talsi, Talsu novads, LV-3201. 

 
  

mailto:aiva.dimante@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

 

25.04.2019.                     Nr.__ 

Par grozījumu Talsu novada Sabiedriskās kārtības komisijas sastāvā 

 

Talsu novada pašvaldībā 05.04.2019. ir saņemts Evitas Jansones iesniegums (reģ. Nr. 

12-3/2110) ar lūgumu atbrīvot E.Jansoni ar 01.05.2019. no Talsu novada Sabiedriskās 

komisijas locekļa pienākumu pildīšanas. Evita Jansone par Talsu novada Sabiedriskās kārtības 

komisijas locekli ievēlēta ar Talsu novada domes 28.04.2011. lēmumu Nr.325. 

Izskatot Evitas Jansones iesniegumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 

15.04.2019. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

 Ar 2019. gada 1. maiju atbrīvot Evitu Jansoni no Talsu novada Sabiedriskās kārtības 

komisijas locekļa pienākumu pildīšanas. 

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 
 

Indriksone 63232114 

marite.indriksone@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Evitai Jansonei; 

2. Talsu novada Sabiedriskās kārtības komisijai; 

3. Juridiskajai nodaļai; 

4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

5. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

mailto:marite.indriksone@talsi.lv


 

 

      

     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

 

25.04.2019.                      Nr.__ 

Par grozījumu Talsu novada Pasažieru pārvadājumu 

un ceļu apsaimniekošanas komisijas sastāvā 

 

Talsu novada pašvaldībā  08.04.2019. ir saņemts  Ilzes Mežoles – Untes  iesniegums (reģ. Nr. 

12-3/2147) ar lūgumu atbrīvot I.Mežoli – Unti ar 25.04.2019. no Talsu novada Pasažieru pārvadājumu 

un ceļu apsaimniekošanas  locekļa pienākumu pildīšanas. Ilze Mežole – Unte par Talsu novada 

Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisijas locekli ievēlēta ar Talsu novada domes 

12.04.2018. lēmumu Nr.131. 

Izskatot Ilzes Mežoles – Untes iesniegumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 15.04.2019. 

lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

 Atbrīvot Ilzi Mežoli – Unti no Talsu novada Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas 

komisijas locekļa pienākumu pildīšanas. 

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 
 

Indriksone 63232114 

marite.indriksone@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Ilzei Mežolei – Untei; 

2. Talsu novada Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisijai; 

3. Juridiskajai nodaļai; 

4. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

5. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

  

mailto:marite.indriksone@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

 

25.04.2019.           Nr.__ 

 

Par pilnvarojumu projektā Nr. 3.3.1.0/17/I/028 

“Transporta infrastruktūras attīstība Talsu pilsētā” 

 

  Talsu novada pašvaldība īsteno projektu Nr. 3.3.1.0/17/I/028 “Transporta 

infrastruktūras attīstība Talsu pilsētā”. 

Projekta ietvaros tiek pārbūvēta Raiņa iela no krustojuma ar Darba ielu līdz pilsētas 

robežai, ietverot brauktuves un nobrauktuvju segas atjaunošanu, gājēju un velosipēdistu celiņa 

izbūvi, ūdensapgādes un sadzīves kanalizācijas tīklu, slēgtās lietus ūdens novades sistēmu, ielu 

apgaismojuma sistēmas un labiekārtojumu elementu pārbūvi vai izbūvi. 

Kopējie projekta ieguldījumi plānoti  EUR 2 463 453,09, no kuriem EUR 417 055,00 

finansēs ERAF, EUR 492 056,08 – valsts budžets, bet EUR  1 554 342,01 – Talsu novada 

pašvaldība, t.sk. neattiecināmās izmaksas EUR 78 173,79.   
Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 5. un 6.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu un saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 

15.04.2019. lēmumu, 
 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

projektu vadītāju Jolantu Didžus īstenot projektu Nr. 3.3.1.0/17/I/028 “Transporta 

infrastruktūras attīstība Talsu pilsētā”, kas ar Centrālās un finanšu līgumu aģentūras 

Lēmumu atbalstīts Eiropas reģionālā attīstības fonda (ERAF) programmā “Ieguldījumi 

uzņēmējdarbībai nozīmīgā infrastruktūrā reģionālas nozīmes attīstības centru 

pašvaldībās”.  

2. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

projektu vadītāju Jolantu Didžus, personas kods XXXXXX-XXXXX, pārstāvēt Talsu 

novada pašvaldību 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt privāto investīciju apjomu 

reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības 

programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo 

uzņēmēju vajadzībām” otrās projektu atlases kārtas “Ieguldījumi uzņēmējdarbībai 

nozīmīgā infrastruktūrā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” Talsu novada 

pašvaldības iesniegtā projekta Nr. 3.3.1.0/17/I/028 “Transporta infrastruktūras attīstība 

Talsu pilsētā” realizēšanas laikā, kā projekta vadītājam savas kompetences ietvaros, 

parakstīt iesniegtos rēķinus, pavadzīmes, kā arī projekta pārējo dokumentāciju, 



 

 

 

 

nodrošināt kopējo projekta vadību, organizēt nepieciešamās dokumentācijas (atskaites, 

progresa pārskati, u.c.) sagatavošanu un nodrošināt tās iesniegšanu valsts un pašvaldības 

institūcijās.  

3. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 16.08.2018. lēmumu Nr. 304 “Par 

pilnvarojumu projektā Nr. 3.3.1.0/17/I/028 “Transporta infrastruktūras attīstība Talsu 

pilsētā””. 

 

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 
 

 

Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv  

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks. 

 
  

mailto:jolanta.skujeniece@talsi.lv


 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  
 

25.04.2019.           Nr.__ 
 

Par pilnvarojumu projektā “Baltu ceļš” (Balt’s road)” 

 

Lai nodrošinātu pilnvērtīgu un atbilstošu Interreg Latvijas – Lietuvas programmas  

1.prioritātes “Sadarbība, kas veicina ilgtspējīgu un tīru vidi” projekta Nr. LLI-168 ““Baltu ceļš” 

(Balt’s road)” vadību, nepieciešams mainīt pilnvarojumu projekta īstenošanas nodrošināšanai. 

Projekta ietvaros tiek iegādāti trīs ārtelpas interaktīvie stendi un izveidota ekspozīcija Talsu 

novada muzejam. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 14.panta otrās daļas 5. un 6.punktu,  

21. panta pirmās daļas 27. punktu un saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības 

komitejas 15.04.2019. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1.Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

projektu vadītāju Lauru Purkalni īstenot Interreg Latvijas – Lietuvas programmas  

1. prioritātes “Sadarbība, kas veicina ilgtspējīgu un tīru vidi” projektu Nr. LLI-187 “Baltu 

ceļš” (Balt`s Road). 

2.Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

projektu vadītāju Lauru Purkalni, personas kods XXXXXX-XXXXX, pārstāvēt Talsu 

novada pašvaldību Interreg Latvijas – Lietuvas programmas 1. prioritātes “Sadarbība, kas 

veicina ilgtspējīgu un tīru vidi” projektu Nr. LLI-187 “Baltu ceļš” (Balt`s Road), 

īstenošanas laikā, kā projekta vadītājam savas kompetences ietvaros, parakstīt iesniegtos 

rēķinus, pavadzīmes, kā arī projekta pārējo dokumentāciju, nodrošināt kopējo projekta 

vadību, organizēt nepieciešamās dokumentācijas (atskaites, progresa pārskati, u.c.) 

sagatavošanu un nodrošināt tās iesniegšanu valsts un pašvaldības institūcijās. 

3.Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2018.gada 16.augusta lēmumu Nr.303 

“Par pilnvarojumu projektā “Baltu ceļš” (Balt’s road)”. 

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols  

 
Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv  
 

Nosūtīt: Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks. 

mailto:jolanta.skujeniece@talsi.lv


 

 

 

 

 
   Latvijas Republika 

          TALSU NOVADA DOME  
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu nov.,  LV- 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

25.04.2019.           Nr.__ 

 

Par pilnvarojumu projektā “Videonovērošanas kameru uzstādīšana, veicinot drošības 

pasākumus Latvijā un Lietuvā” 

 

Talsu novada pašvaldība īsteno projektu Nr. LLI-258 “Videonovērošanas kameru 

uzstādīšana, veicinot drošības pasākumus Latvijā un Lietuvā”. 

Projekta ietvaros tiek izveidots videokameru tīkls (23 kameras) pa Talsu pilsētas 

perimetru, nosedzot galvenās iebrauktuves un izbrauktuves. Projekta ietvaros tiek iegādātas un 

uzstādītas gan kameras, kas spēj atpazīt un noteikt automašīnu numura zīmes, gan kopskata 

videonovērošanas kameras. Tāpat tiek veicināta sadarbība starp Talsu novada pašvaldības 

policiju un Valsts policiju, un tiek veidota vienota informācijas sistēma Latvijas mērogā un 

sadarbībā ar Lietuvu.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“ 14.panta otrās daļas 5. un 6.punktu, 21. panta 

pirmās daļas 27. punktu un saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 

15.04.2019. lēmumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

projektu vadītāju Lauru Purkalni īstenot Interreg Latvijas – Lietuvas programmas projektu  

Nr. LLI-258 “Videonovērošanas kameru uzstādīšana, veicinot drošības pasākumus Latvijā un 

Lietuvā”. 

2. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

projektu vadītāju Lauru Purkalni, personas kods XXXXXX-XXXXX, pārstāvēt Talsu novada 

pašvaldību Interreg Latvijas – Lietuvas programmas projekta Nr. LLI-258 “Videonovērošanas 

kameru uzstādīšana, veicinot drošības pasākumus Latvijā un Lietuvā” īstenošanas laikā, kā 

projekta vadītājam savas kompetences ietvaros, parakstīt iesniegtos rēķinus, pavadzīmes, kā arī 

projekta pārējo dokumentāciju, nodrošināt kopējo projekta vadību, organizēt nepieciešamās 

dokumentācijas (atskaites, progresa pārskati, u.c.) sagatavošanu un nodrošināt tās iesniegšanu 

valsts un pašvaldības institūcijās. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Talsu novada domes 2018.gada 16.augusta lēmumu Nr.305 “Par 

pilnvarojumu projektā “Videonovērošanas kameru uzstādīšana, veicinot drošības pasākumus 

Latvijā un Lietuvā””. 

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 

 



 

 

 

 

Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks. 

  

mailto:jolanta.skujeniece@talsi.lv


 

 

 

 

       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, __.punkts) 

Talsos  

 

25.04.2019.           Nr.__ 

  

Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve, 6.kārta” 

 

Saskaņā ar Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (turpmāk ELFLA) Latvijas 

Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam pasākumu “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos”, kā arī pamatojoties uz Talsu novada domes 2016.gada 27.oktobra 

lēmumu Nr.535 “Par precizēto pašvaldības grants seguma ceļu prioritāro sarakstu pasākuma 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” tiek īstenots projekts “Grants ceļu 

pārbūve Talsu novadā, 6.kārta” (turpmāk Projekts), kura ietvaros paredzēts pārbūvēt Kasparu 

ielu Stendes pilsētā. 

2018.gada 8.februārī Talsu novada pašvaldība (turpmāk Pašvaldība) izsludināja 

iepirkumu “Autoceļa ar grants segumu pārbūve Talsu novadā 6. un 7.kārta” (Iepirkuma ID 

Nr.TNP 2018/11) (turpmāk Iepirkums Nr.1). Ierobežoto finanšu resursu dēļ iepirkuma 

priekšmeta 1.daļā bija plānota autoceļa “Kasparu iela” Stendē, Talsu novadā pārbūves 1.kārta. 

Iepirkums tika pārtraukts nepietiekama finansējuma dēļ, jo vienīgā saņemtā piedāvājuma 

summa par 25 709,32 EUR pārsniedza paredzamo līgumcenu.  

2018.gada 17.maijā Pašvaldība saņēma SIA “Talsu meliorators” vēstuli Nr.1-06-112 “Par 

Stendes pilsētas Kasparu ielas pārbūves būvprojekta realizāciju”, kurā SIA “Talsu meliorators” 

valdes priekšsēdētājs lūdza Pašvaldībai rast risinājumu Kasparu ielas, Stendes pilsētā pārbūvei, 

pamatojot Kasparu ielas pārbūves nepieciešamību ar ielas slikto tehnisko stāvokli, ielas lielo 

noslogotību un tās nozīmību SIA “Talsu meliorators” darbības nodrošināšanai un vietējo 

iedzīvotāju dzīves apstākļu uzlabošanai. 

Pašvaldība 2019.gada februārī atkārtoti izsludināja atklātu konkursu “Talsu novada 

pašvaldības autoceļa “Kasparu iela Stendes pilsētā” pārbūve”  (Iepirkuma ID Nr.TNP 2019/7) 

(turpmāk Iepirkums Nr.2), saskaņā ar būvprojektu “Talsu novada pašvaldības autoceļa 

“Kasparu iela Stendes pilsētā” pārbūve” un tajā iekļautajiem darbu apjomiem. Projekta ietvaros 

paredzēts pārbūvēt Talsu novada pašvaldības autoceļu no 0,00 līdz 0,425 km “Kasparu iela” 

Stendes pilsētā.  

Īstenojot šo Projektu, ielai tiks nodrošināta virszemes ūdens atvade uz blakus esošo 

teritoriju un grāvju sistēmu, atjaunota grāvju sistēma, sakārtotas autostāvvietas, kas uzlabos 

braukšanas redzamību transportlīdzekļu vadītājiem un uzlabos drošību gājējiem, pārvietojoties 

no stāvvietām uz blakus esošo rūpniecības zonu, kā arī tiks uzlabots esošais brauktuves segums 

ar asfaltbetona segumu un atjaunoti satiksmes organizācijas līdzekļi. Būvdarbiem tiks veikta 

būvuzraudzība un autoruzraudzība. 



 

 

 

 

Plānotās Projekta kopējās izmaksas ir 217 435,16, EUR ko veido sekojošas izmaksas: 

1. Projektēšanas un autoruzraudzības izmaksas saskaņā ar 2016.gada 17.maijā noslēgto 

pakalpojuma līgumu Nr.74/16 par būvprojekta izstrādi Valsts un Eiropas Savienības 

pasākuma 7.2 “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros 

(Iepirkuma ID Nr.TNP 2016/17) ar SIA “PRO AKVA” - 2698,30 EUR, ieskaitot PVN 

(projektēšanas izmaksas) un 102,85, EUR, ieskaitot PVN (autoruzraudzības 

izmaksas). Projektā šīs izmaksas paredzētas kā neattiecināmās izmaksas. 

2. Būvuzraudzības izmaksas saskaņā ar 2019.gada februārī veiktā iepirkuma 

“Būvuzraudzība objektā “Kasparu ielas Stendē pārbūve” (Iepirkuma ID Nr.TNP 

2019/26) rezultātiem ir 11 858,00 EUR, ieskaitot PVN. Līguma slēgšanas tiesības 

piešķirtas SIA “ACM Projekts”. Projektā šīs izmaksas paredzētas kā neattiecināmās 

izmaksas. 

3. Būvdarbu izmaksas saskaņā ar Iepirkumu Nr.2 ir 202 776,01 EUR, ieskaitot PVN. 

Līguma slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “TALCE”.  Projektā paredzētā asfaltbetona 

ieklāšanas izmaksas – 61 996,30 EUR, ieskaitot PVN, nav attiecināmas, pamatojoties 

uz 2015.gada 18.augusta Ministru kabineta noteikumu Nr.475 “Valsts un Eiropas 

Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā” (turpmāk 

MK Noteikumi) 15.7. apakšpunktu.  

Saskaņā ar MK Noteikumu 10.punktu un Talsu novada domes 2015.gada 12.novembra 

lēmumu Nr.514 “Par attiecināmo izmaksu sadalījumu pagastiem un pilsētām pasākumā 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” (turpmāk Lēmums Nr.514), 

Stendes pārvaldei pieejamais finansējums, kopējās attiecināmās izmaksas ir 25 902,00 EUR un 

pieejamais publiskais finansējums ir 23 311,80 EUR.  

Pēc Iepirkuma Nr.2 Kasparu ielas izbūves ar grants segumu izmaksas ir 140 779,71 EUR, 

ieskaitot PVN, kas ievērojami pārsniedz pieļaujamo attiecināmo izmaksu apjomu. Attiecināmo 

izmaksu starpību 114 877,71 EUR (t.sk. publisko finansējumu 103 389,94 EUR) ir iespējams 

paredzēt no finanšu rezerves, kas paredzēta Lēmumā Nr.514. Ņemot vērā iepriekš minēto, 

kopējās pieļaujamās projekta attiecināmās izmaksas ir 140 779,71 EUR, pieejamais publiskais 

finansējums ir 126 701,74 EUR.  

Ņemot vērā Projekta kopējo izmaksu apjomu (neieskaitot projektēšanas izmaksas 2 

698,30 EUR, jo būvprojekta izstrādātājam SIA “PRO AKVA” samaksa jau ir veikta), 

nepieciešamais pašvaldības līdzfinansējuma apjoms ieskaitot neattiecināmās izmaksas ir 88 

035,12 EUR. Projekta apstiprināšanas gadījumā tiek piešķirts avanss 20% apmērā no publiskā 

finansējuma summas, t.i. 25 340,35 EUR.  

Projekta iesniegšanas beigu termiņš Lauku atbalsta dienestā ir 2019.gada 1.decembris, 

taču izmaksu apstiprināšanas gadījumā, projekta pieteikums par Kasparu ielas Stendē pārbūvi 

tiks iesniegts pēc Talsu novada domes lēmuma pieņemšanas, ne vēlāk, kā mēneša laikā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. punktu un Talsu 

novada Attīstības programmas 2014.-2020.ilgtermiņa prioritātes i-1 “Mobilitāte” rīcību 

virzienu i-1-1 “Pašvaldības ceļu un ielu programma” rīcību i-1-1-1 “Pašvaldību ceļu un ielu 

pārbūve” un ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 15.04.2019 un 

Finanšu komitejas 18.04.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1.Atbalstīt Talsu novada pašvaldības projektu “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 6.kārta” 

un piedalīties Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības 

programmas 2014.-2020.gadam pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana 

lauku apvidos” atklātā projektu iesniegumu konkursā. 

2.Projekta atbalsta gadījumā nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 189 



 

 

 

 

396,51 EUR (viens simts astoņdesmit deviņi tūkstoši trīs simti deviņdesmit seši euro, 51 

cents) apmērā, tai skaitā 14 077,97 EUR (četrpadsmit tūkstoši septiņdesmit septiņi euro, 97 

centi) pašvaldības 10% līdzfinansējumu no attiecināmajām izmaksām, un 73957,15 EUR 

(septiņdesmit trīs tūkstoši deviņi simti piecdesmit septiņi euro, 15 centi) neattiecināmās 

izmaksas. 

3.Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 189 396,51 EUR (viens simts astoņdesmit 

deviņi tūkstoši trīs simti deviņdesmit seši euro, 51 cents) apmērā nodrošināt, ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē. 

 

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 

 

 

 
Grietēna  20267675 

inga.grietena@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 
  

mailto:inga.grietena@talsi.lv


 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

 

25.04.2019.          Nr.__ 

 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

8870 006 0042 piekritību  

 

Izvērtējot Valsts zemes dienesta sagatavotos, Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētos datus par rezerves zemes fondā ieskaitītiem zemes gabaliem, 

kuriem nav noteikta piederība vai piekritība,  

Talsu novada dome konstatē: 

1. 2018.gada 25.oktobrī ir stājušies spēkā grozījumi Zemes pārvaldības likumā, kur: 

1.1.17.panta pirmā daļa nosaka, ka: “Rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās 

pašvaldības vārda”. 

1.2.17.pants papildināts ar sesto daļu, kurā noteikts “Šā panta pirmajā daļā minētie zemes 

gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas 

Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai 

tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās 

pieņem pašvaldība.” 

2. Sarakstā par zemes izvērtēšanu pēc zemes reformas pabeigšanas, zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 8870 006 0042 ne valsts, ne pašvaldība Kadastra informācijas 

sistēmā nav izdarījusi atzīmi par piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij. 

3. Atbilstoši 2016.gada 29.marta Ministru kabineta noteikumu Nr.190 “Kārtība, kādā 

pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 14.punktam “Ministrija 

vai pašvaldība kadastra datu aktualizācijas jomu regulējošos normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā ierosina zemes vienību kadastra datu aktualizāciju Kadastra 

informācijas sistēmā mēneša laikā pēc tam, kad pieņemts Ministru kabineta rīkojums par 

zemes vienības piekritību vai piederību valstij attiecīgās ministrijas personā vai 

pašvaldības lēmums par zemes vienības piekritību pašvaldībai.” 

Pamatojoties uz minēto, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu, 2016.gada 29.marta Ministru 



 

 

 

 

kabineta noteikumu Nr.190 “Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā 

ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu 

piederību vai piekritību” 14.punktu, Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē publicēto 

ministriju un pašvaldības izvērtēto rezervju zemju sarakstu un saskaņā ar Talsu novada 

domes Finanšu komitejas 18.04.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Noteikt, ka nekustamā īpašuma “Pienotava”, Laucienes pagasts, Talsu novads, kadastra 

numurs 8870 006 0052, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8870 006 0042 rezerves 

zemes fonda un īpašuma tiesību atjaunošanā neizmantotā zemes vienība saskaņā ar 

lēmuma grafisko pielikumu piekrīt Talsu novada pašvaldībai un ir ierakstāma 

zemesgrāmatā uz Talsu novada pašvaldības vārda. 

2. Noteikt, ka zemes vienības platība var tikt precizēta, veicot zemes kadastrālo 

uzmērīšanu. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielajā ielā 4, Liepāja, LV-3401). 

  

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks      N.Tropiņš  

 
 

Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. VZD Kurzemes reģionālajai nodaļai, paziņošanai – eAdreses; 

2. Laucienes pagasta pārvadei, paziņošanai – eAdreses; 

3. Juridiskajai nodaļai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

5. Nekustamā īpašuma nodaļai. 

 

 

 



 

 

 

 

PIELIKUMS 

Talsu novada domes 25.04.2019. lēmumam Nr.__ 

“Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

 8870 006 0042 piekritību”  

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 8870 006 0042 

 

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 

 
  



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

25.04.2019.          Nr.__ 

 

Par finansējuma piešķiršanu Lībagu pagasta pārvaldei  

no dabas resursu nodokļa rezerves fonda 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Lībagu pagasta pārvaldes iesniegums Nr.1-8/11 

(reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-9/2184) par papildus finansējuma piešķiršanu 

Bungu kapu paplašināšanai 57 688,32 EUR apmērā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un 6. punktu, Talsu 

novada pašvaldības budžeta līdzekļu “Dabas resursu nodoklis” izlietojuma nolikumu (Talsu 

novada domes 31.03.2011. lēmums Nr.222), Talsu novada pašvaldības 2019.gada speciālo 

budžetu (Talsu novada domes 31.01.2019. lēmums Nr.55), Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas 15.04.2019. lēmumu un  Finanšu komiteja 18.04.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1.Piešķirt finansējumu Lībagu pagasta pārvaldei 57 688,32 EUR (piecdesmit septiņi tūkstoši 

seši simti astoņdesmit astoņi euro un 32 centi), tai skaitā PVN, Bungu kapu, “Bungu kapi”, 

Lībagu pag., Talsu nov., kadastra Nr.88720140050, paplašināšanas 1.kārtas pabeigšanai 

sekojošiem darbiem: 

1.1.kapličas būvniecībai, 48 513,75 EUR; 

1.2.kapličas būvniecības būvuzraudzībai – 1512,50 EUR; 

1.3.autostāvvietas izbūvei – 4081,83 EUR; 

1.4.kapu svētku norises vietas izveidošanai – 1427,16 EUR; 

1.5.apzaļumošanas darbiem – 2153,08 EUR. 

2.Finansējumu 57 688,32 EUR apmērā paredzēt no dabas resursu nodokļa rezerves fonda. 

3.Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt izmaiņas budžetā atbilstoši lēmuma 1., 2. 

punktam. 

4.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 
 

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

 

 

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv


 

 

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. Lībagu pagasta pārvaldei; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

  



 

 

 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā, LV 3201, tālrunis 63232110; fakss 63232130; e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

25.04.2019.                                                                                                           Nr.__ 

 

Par SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu 

 

Talsu novada dome ar 2018. gada 13. decembra lēmumu Nr.544 nolēma uzsākt Balgales 

pagasta, Ķūļciema pagasta un Laucienes pagasta pārvaldes komunālo pakalpojumu 

ūdensapgādes un kanalizācijas, notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas jomā funkciju nodošanu 

SIA “Talsu ūdens”. 

Lai uzsāktu pārņemšanu attiecīgajās pagastu pārvaldēs, kurās realizēti ERAF 

ūdenssaimniecības attīstības 3.4.1.1.aktivitātes projekti, ERAF līdzfinansēto projektu 

uzraugoša iestāde Centrālā finanšu līgumu aģentūra (turpmāk – CFLA), kā priekšnoteikumu 

administrēšanas funkciju nodošanai SIA “TALSU ŪDENS” ir noteikusi, ka projektos radītā 

infrastruktūra un pamatlīdzekļi ir jāiegulda SIA “Talsu ūdens” pamatkapitālā, kā arī SIA “Talsu 

ūdens” jākļūst par vienu no līgumslēdzēja pusēm, uzņemoties attiecīgās saistības (30.07.2015. 

CFLA vēstule Nr. 39-2-40/3693).  

Balgales pagasta, Ķūļciema pagasta un Laucienes pagasta pārvaldes kopīgi ar SIA 

“Talsu ūdens” ir sagatavojušas SIA “Talsu ūdens” pamatkapitālā ieguldāmo pamatlīdzekļu 

sarakstu.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1.punktu, 21. panta 

pirmās daļas 23.punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 

15.04.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 18.04.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Palielināt SIA “Talsu ūdens” pamatkapitālu ar mantisko ieguldījumu, ieguldot SIA “Talsu 

ūdens” pamatkapitālā Talsu novada pašvaldības pamatlīdzekļus: 

1.1.Balgales pagastā saskaņā ar lēmuma 1.pielikumu; 

1.2. Ķūļciema pagastā saskaņā ar 2.pielikumu; 

1.3.Laucienes pagastā saskaņā ar 3.pielikumu. 

2. Uzdot SIA “Talsu ūdens” valdes loceklim I.Kudem organizēt mantiskā ieguldījuma 

novērtēšanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada domes priekšsēdētāja vietniekam 

N.Tropiņam. 

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 
 

 



 

 

 

 

K.Riekstiņa-Sniedziņa 26604603 

kristine.riekstina@talsi.lv  

 

 
 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1. SIA “Talsu ūdens”; 

2. Balgales pagasta pārvaldei; 

3. Ķūļciema pagasta pārvaldei; 

4. Laucienes pagasta pārvaldei; 

5. Juridiskai nodaļai; 

6. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

  

mailto:kristine.riekstina@talsi.lv


 

 

 

 

1.pielikums  

Talsu novada domes 25.04.2019. lēmumam Nr.__ 

 

BALGALES PAGASTA PĀRVALDES PAMATLĪDZEKĻU SARAKSTS  

UZ 2019.GADA 1.MARTU 

 

Inventāra 

Nr. 

Pamatlīdzekļa nosaukums Ekspluatācijā 

nodošanas 

gads 

Bilances 

vērtība 

(atlikusī) 

Piezīmes 

14-124103  

Atdzelzošanas stacija 

2008 16724,79  

14-124104 Attīrīšanas ietaises  2009 43856,96  

14-124365 Gaisa pūtējs (pie NAI) 2016 905,93  

14-124098 Spiedkatls  2008 0,00  

14_124410 Kanalizācijas tīkli -

Vizbuļi,Mētras,Kalmes-

keramika d200~960m 

1983 0,00  

14_124411 Kanalizācijas tīkli -Veikals, 

Gatves-keramika d150~280m 

1984 0,00  

14_124412 Kanalizācijas tīkli -Dursupes 

skola, Saulgrieži-keramika 

d200~270m 

1990 0,00  

14_124413 Kanalizācijas tīkli -Veikals, 

NAI-keramika d200~690m 

1976 0,00  

14_124414 Ūdensvada tīkli -Saulgrieži, 

Bajāri, Akmentiņi d150-890m, 

metāla caurules 

1983 0,00  

14_124415 Ūdensvada tīkli -Smilgas, 

Sidrabi,Vizbuļi, Atdzelžotava 

d50-530m metāla caurules 

1983 0,00  

14_124416 Kanalizācijas sūkņu stacija 

skolai???  2014gads 

Nav datu  0,00  

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 
 

 

  



 

 

 

 

2.pielikums 

Talsu novada domes 25.04.2019.lēmumam Nr.__ 

 

ĶŪĻCIEMA PAGASTA PĀRVALDES PAMATLĪDZEKĻU SARAKSTS  

UZ 2019.GADA 1.MARTU 

 

Inventāra 

Nr. 

Pamatlīdzekļa nosaukums Ekspluatācijā 

nodošanas 

gads 

Bilances 

vērtība 

(atlikusī) 

Piezīmes 

15-474  

Ūdensvada izbūve ar bez-

tranšejas metodi (no ,,Rutki''-

Tautas nams) 

2009 4348,07  

15-513 Ūdensapgādes dziļurbums ar 

atdzelžotāju "Dzintari" 

2017 4178,57  

15-412 Spiedkatls Hidrafors 500 l (pie 

atdzelzotavas) 

2011 173,50  

15-87 Kompresors 2AF49E51C  

(NAI) 

2009 7,11  

15-367 Kompresors NAI 2009 0,00  

15-406 Fekāliju sūknis   (NAI) 2009 14,90  

15-521 Notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtas BIO 50 

Nav datu  0,00  

15-522 Ūdensvads vecai polietilēns 

D50 (Virši-Bišjānīši 350 m  

Nav datu 0,00  

15_523 Ūdensvads (vecais)polietilēns 

d50 (no mājām ,,Gobas'' līdz 

Ūdensapgādes dziļurbums ar 

atdzelžotāju "Dzintari", 150 m 

Nav datu 0,00  

15_524 Ūdensvads (vecais)polietilēns 

d63-150m,d100-400m (no 

mājām ,,Druvas'' līdz 

Ūdensapgādes dziļurbums ar 

atdzelžotāju "Dzintari"  ~550m 

Nav datu 0,00  

15_525 Kanalizācijas tīkli (vecie)no 

NAI līdz ,,Tīrumi''-,,Druvas''-

750m 

Nav datu 0,00  

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 

 

  



 

 

 

 

3.pielikums 

Talsu novada domes 25.04.2019. lēmumam Nr.__ 

 

LAUCIENES PAGASTA PĀRVALDES PAMATLĪDZEKĻU SARAKSTS  

UZ 2019.GADA 1.MARTU 

 

Inventāra 

Nr. 

Pamatlīdzekļa 

nosaukums 

Ekspluatācijā 

nodošanas 

gads 

Bilances 

vērtība 

Piezīmes 

10_1104 Atdzelžošanas stacija 

‘’Grodi’’ 

2011 12 859,42  

10_1105 Atdzelžošanas stacija 

‘’Centrs’’ 

2011 11 051,12  

10_ 1128 Sūknis iegremdējamais 2012 78,15  

10_1213 Ģenerators S-33KVA 2015 9768,32 Projekts 

3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA//188/1

28 ‘’ Ūdenssaimniecības attīstība 

Talsu novada Laucienes ciemā’’ 

10_1211 Ūdens apgādes tīkli 

2375.6 m 

2015 115 746,89 Projekts 

3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA//188/1

28 ‘’ Ūdenssaimniecības attīstība 

Talsu novada Laucienes ciemā’’ 

10_1212 Kanalizācijas tīkli 

1427.8 m 

2015 236 206,10 Projekts 

3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA//188/1

28 ‘’ Ūdenssaimniecības attīstība 

Talsu novada Laucienes ciemā’’ 

10_1214 NAI – notekūdeņu 

attīrīšanas stacija 

2015 172 131,86 Projekts 

3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA//188/1

28 ‘’ Ūdenssaimniecības attīstība 

Talsu novada Laucienes ciemā’’ 

10_1215 Kanalizācijas sūkņu 

stacija 

2015 31 155,03 Projekts 

3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA//188/1

28 ‘’ Ūdenssaimniecības attīstība 

Talsu novada Laucienes ciemā’’ 

10_1223 Ūdens atdzelžošanas 

stacijas izbūve 

‘’Dzintaros’’ Pļavās 

2015 13 181,52  

10_1240 Ūdensvads D110PE 

ūdens apgādes un 

kanalizācijas 

pieslēguma izbūve 

Nurmuižā Laucienes 

pagastā 9.0 m 

2016 1533,40  

10_1241 Ūdensvads D200PP 

ūdens apgādes un 

kanalizācijas 

pieslēguma izbūve 

Nurmuižā Laucienes 

pagastā 45.0 m 

2016 7667,25  

10_1248 Kanalizācijas un 

ūdensvada izbūve 

‘’Kļavas’’ Laucienes 

pagasts 

2016 40 469,44  



 

 

 

 

10_1249 Kanalizācijas un 

ūdensvada izbūve 

‘’Akācijas’’ Laucienes 

pagasts 

2016 9825,47  

10_1266 Ūdens attīrīšanas 

iekārtas moduļa tipa 

metāla būve Šķēdē 

Laucienes pagastā 

2017 14 926,30  

10_53 Attīrīšanas iekārtas 

(vecā būve) 

1971 0,00  

10_60 Artēziskā aka Centrs  290,96  

10_61 Artēziskā aka Šķēde  228,06  

10_63 Artēziskā aka 

Bērzkalni, Pļavas 

 123,83  

10_1293 Žogs pie Laucienes 

pagasta atdzelžošanas 

stacijas 

2018 3652,98  

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 
 

  



 

 

 

 

 
   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 
    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

25.04.2019.            Nr.__ 

Par SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu 

 2015.gada 16.aprīlī tika pieņemts Talsu novada domes lēmums Nr.157 “Par Laidzes 

pagasta pārvaldes un Ģibuļu pagasta pārvaldes ūdensapgādes un kanalizācijas, notekūdeņu 

savākšanas un attīrīšanas funkciju nodošanu SIA “Talsu ūdens””, ar kuru tika uzsākta Laidzes 

pagasta pārvaldes un Ģibuļu pagasta pārvaldes ūdenssaimniecības jomas nodošana SIA “Talsu 

ūdens”. 

 Ar 2015.gada 29.oktobra  Talsu novada domes lēmumu Nr.469 “Par SIA “Talsu ūdens” 

pamatkapitāla palielināšanu” SIA “Talsu ūdens” pamatkapitālā nolēma ieguldīt pašvaldības 

pamatlīdzekļus, kas atrodas Laidzes un  Ģibuļu pagastā un tiek izmantoti ūdenssaimniecības 

pakalpojumu nodrošināšanai, savukārt ar 2016.gada 26.maija lēmumu Nr.282 “Par SIA “Talsu 

ūdens” pamatkapitāla palielināšanu” tika nolemts palielināt SIA “Talsu ūdens” pamatkapitālu.  

 Tomēr vairāki pamatlīdzekļi netika ieguldīti pamatkapitālā, jo bija uzsākta šo 

pamatlīdzekļu pārbūve (rekonstrukcija)  –  ūdensapgādes tīkli Zvirgzdu ciemā, ūdensvads 

Rocežos, kā arī attīrīšanas iekārtas Stūrīšos, Laidzes pagastā.  

 Šobrīd SIA “Talsu ūdens” apsaimnieko tai skaitā pamatkapitālā neieguldītos 

pamatlīdzekļus, tomēr, ievērojot vienotus principus ūdenssaimniecības pamatlīdzekļu 

apsaimniekošanā, SIA “Talsu ūdens” pamatkapitālā jāiegulda arī šie pamatlīdzekļi.  

 SIA “Talsu ūdens” normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, uzaicinot mantiskā ieguldījuma 

novērtēšanas ekspertu, ir organizējis ūdenssaimniecības pamatlīdzekļu novērtēšanu Laidzes 

pagastā.  

     Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1.punktu, 15. panta 

pirmās daļas 1.punktu, 21. panta pirmās daļas 23. punktu, Komerclikuma 196.-198. pantu un 

210.panta pirmās daļas 1.un 2. punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 62., 63., 66. pantu, kā arī ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības 

komitejas 2019. gada 15. aprīļa  lēmumu un Finanšu komitejas 2019.gada 18.aprīļa lēmumu, 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Palielināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Talsu ūdens” (turpmāk tekstā – Sabiedrības) 

pamatkapitālu. 

2. Apstiprināt šādus Sabiedrības pamatkapitāla palielināšanas noteikumus: 

2.1.Palielināt Sabiedrības pamatkapitālu ar mantisko ieguldījumu, ieguldot 

pamatkapitālā Talsu novada pašvaldības pamatlīdzekļus, kuri atrodas Laidzes 



 

 

 

 

pagastā, Talsu novadā un nodrošina ūdenssaimniecības funkciju (pielikums 

Nr.1).  

2.2. Pamatlīdzekļu vērtību noteicis Uzņēmumu reģistra mantisko ieguldījumu 

novērtēšanas ekspertu sarakstā reģistrēts eksperts SIA “Interbaltija”, 

sagatavojot 2018.gada 10.decembra atzinumu par mantisko ieguldījumu.  

Mantiskā ieguldījuma vērtība noteikta 133 300 EUR apmērā; 

2.3.Jauno daļu skaits – 133 300 (daļām netiek noteikts uzcenojums). 

2.4.Daļas nominālvērtība 1 EUR.  

2.5.Pamatkapitāls pēc pamatkapitāla palielināšanas ir 10 336 686,00 EUR;  

2.6.Pamatkapitāla 133 300 daļas ir apmaksātas ar mantisko ieguldījumu un  5 darba 

dienu laikā nodotas SIA “Talsu ūdens” ar pieņemšanas-nodošanas aktu. 

2.7.Jaunās daļas dod tiesības uz dividendi ar to apmaksas brīdi. 

3. Apstiprināt Sabiedrības statūtu grozījumus un statūtu jauno redakciju (pielikums Nr.2). 

4. Sabiedrības kapitāla daļu turētāja pārstāvim un Sabiedrības valdes loceklim veikt normatīvajos 

aktos noteiktās darbības pamatkapitāla palielināšanai, izmaiņu izdarīšanai dalībnieku reģistrā 

un iesniegt pamatkapitālā palielināšanas reģistrēšanai noteiktos dokumentus Uzņēmumu 

reģistrā. 

 

  Domes priekšsēdētājs      D.Karols 

 

 

 

 

K.Riekstiņa-Sniedziņa 

kristine.riekstina@talsuudens.lv             

 

Nosūtīt:  

1. SIA “Talsu ūdens”; 

2. Juridiskai nodaļai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai.  

  

mailto:kristine.riekstina@talsuudens.lv


 

 

 

 

1.pielikums 

Talsu novada domes 25.04.2019. lēmumam Nr.__ 

“Par SIA “Talsu ūdens” pamatkapitāla palielināšanu”  

 

Mantiskā ieguldījuma priekšmeti (kustamā manta), 

saskaņā ar Talsu novada pašvaldības, reģ. Nr.90009113532, pamatlīdzekļu sarakstu uz 

31.10.2018., kas atrodas Talsu novadā, Laidzes pagastā, un tiek ieguldīti SIA “Talsu 

ūdens” pamatkapitālā 

 
 
 N.p.k  Numurs  Nosaukums  Ekspluatāc. 

no gada  

Skaits/m, gab. 

(saskaņā ar 

grāmatvedība

s izdruku)  

Skaits/m, gab. 

(saskaņā ar 

pasūtītāja sniegto 

informāciju)  

SĀRCENE 

1  02_3031  Dziļurbums un sūkņu māja 

Sārcene, Laidzes pag.  

1966  1,0  69,00  

2  02_9150  Ūdens apgādes tīkli Sārcene, 

Laidzes pag. (dn 50 

(iespējamais))  

1960  1,0  340  

ROCEŽI 

3  02_9151  Ūdens apgādes tīkli Rocežu 

ciems, Laidzes pag. (Dn no 

25-100)  

1975  1,0  2400,00  

4  02_9154  Atdzelžošanas iekārtas 

PRIOR IR -18T  

2016  2,0  2  

STŪRĪŠI 

5  02_9152  DB4952 Urbums Stūrīši, 

Laidzes pag.  

1960  1,00  179,75  

6  02_9138  Atdzelžošanas iekārta 

PRIOR IR-30T  

2015  1,00  1  

7  02_9149  Ūdensapgādes tīkli Stūrīši  1960  1,00  590  

8  02_9148  Kanalizācijas tīkli Stūrīši  1960  1,00  460  

ZVIRGZDI 

9  02_9168  Ūdensapgādes tīkli 

Zvirgzdos Ārējais ūdensvads 

1103 m, Zvirgzdi, Laidzes 

pag.  

2016  1,0  1009,3  

10  02_3102  Ārējā kanalizācija 1853 m, 

Zvirgzdi, Laidzes pag.  

1964  1,0  1558  

 

 

 Domes priekšsēdētājs      D.Karols 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

2.pielikums 

APSTIPRINĀTI 
ar Talsu novada domes 

25.04.2019.lēmumu Nr.__ 

 

 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„Talsu ūdens” 
STATŪTU GROZĪJUMI 

 

1. Izteikt Statūtu II nodaļu jaunā redakcijā: 

 

II Pamatkapitāls un daļa 

5. Sabiedrības pamatkapitāls ir 10 336 686,00 (desmit miljoni trīs simti trīsdesmit seši  tūkstoši 

seši simti astoņdesmit seši) euro. Sabiedrības pamatkapitāls ir sadalīts 10 336 686 (desmit 

miljoni trīs simti trīsdesmit seši tūkstoši seši simti astoņdesmit sešās) daļās. 

6. Katras daļas nominālvērtība ir viens euro. 

 

   

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis - 

Domes priekšsēdētāja vietnieks       N.Tropiņš  

 

 

Talsi, 2019. gada ___. aprīlī  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 
 

  



 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTI 
ar Talsu novada domes 

25.04.2019. lēmumu Nr.__ 

 

 

 

 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„TALSU ŪDENS” 

 

S T A T Ū T I 

JAUNĀ REDAKCIJA 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

I Vispārīgie noteikumi 

1. Sabiedrības firma ir SIA „TALSU ŪDENS”, turpmāk tekstā – Sabiedrība. 

2. Sabiedrības komercdarbības veidi ir sekojoši (pēc NACE 2.red.): 

2.1. 36.00 Ūdens ieguve, attīrīšana un apgāde; 

2.2. 37.00 Notekūdeņu savākšana un attīrīšana; 

2.3. 39.0 Sanitārija un citi atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumi 

2.4. 42.21 Ūdensapgādes sistēmu būvniecība; 

2.5. 41.10 Būvniecības projektu izstrādāšana; 

2.6. 42.91 Hidrotehnisko objektu būvniecība 

2.7. 43.9 Citi specializētie būvdarbi 

2.8. 43.1 Ēku nojaukšana un būvlaukuma sagatavošana 

2.9. 43.3 Būvdarbu pabeigšana 

2.10. 43.9 Citi specializētie būvdarbi 

2.11. 49.41 Kravu pārvadājumi pa autoceļiem;  

2.12. 49.42 Individuālie kravu pārvadāšanas pakalpojumi; 

2.13. 63.11 Datu apstrāde, uzturēšana un ar to saistītās darbības; 

2.14. 64.9 Citas finanšu pakalpojumu darbības, izņemot apdrošināšanu un pensiju uzkrāšanu; 

2.15. 68.20 Sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana 

2.16. 69.20 Uzskaites, grāmatvedības, audita un revīzijas pakalpojumi; konsultēšana nodokļu 

jautājumos; 

2.17. 71.12 Inženierdarbības un ar tām saistītās tehniskās konsultācijas;  

2.18. 71.20 Tehniskā pārbaude un analīze; 

2.19. 74.10 Specializētie projektēšanas darbi; 

2.20. 77.32 Būvniecības mašīnu un iekārtu iznomāšana un ekspluatācijas līzings; 

2.21. 77.39 Citur neklasificētu pārējo mašīnu, iekārtu un materiālo līdzekļu iznomāšana un 

ekspluatācijas līzings; 

3. Paziņojumus par dalībnieku sapulces sasaukšanu un ar tiem saistītos dokumentus sabiedrības 

pārvaldes un kontroles institūcijām un sabiedrības locekļiem nosūta pa pastu vai elektroniski 

uz adresēm, kuras ir paziņotas sabiedrībai, vai nodod personīgi. 

4. Sabiedrības darbības mērķis ir nodrošināt ūdenssaimniecības pakalpojumu funkciju. 

 

II Pamatkapitāls un daļa 

5. Sabiedrības pamatkapitāls ir 10 336 686,00 (desmit miljoni trīs simti trīsdesmit seši  tūkstoši 

seši simti astoņdesmit seši) euro. Sabiedrības pamatkapitāls ir sadalīts 10 336 686 (desmit 

miljoni trīs simti trīsdesmit seši tūkstoši seši simti astoņdesmit sešās) daļās. 

6. Katras daļas nominālvērtība ir viens euro. 

 

 

III Valde 

7. Sabiedrības valde sastāv no viena valdes locekļa. 

8. Valdes locekli ievēl uz pieciem gadiem.  

9. Sabiedrības valdes loceklim ir pārstāvības tiesības atsevišķi un bez īpaša pilnvarojuma pārstāvēt 

sabiedrību. 

10. Papildus likumā noteiktajam, valdei nepieciešama dalībnieku sapulces iepriekšēja piekrišana 

šādu jautājumu izlemšanai: 



 

 

 

 

 10.1. līdzdalības iegūšana citās Sabiedrībās, tās palielināšana vai samazināšana; 

 10.2. uzņēmuma iegūšana vai atsavināšana; 

 10.3. esošo darbības veidu pārtraukšana vai jaunu darbības veidu uzsākšana; 

 10.4. filiāļu un pārstāvniecību dibināšana un to nolikumu apstiprināšana; 

10.5. nekustamā īpašuma ieķīlāšana, apgrūtināšana un cita veida saistību uzņemšanās, kuru 

rezultātā nekustamais īpašums var tikt atsavināts; 

10.6. darījumu slēgšana par summu, kura katrā darījumā pārsniedz 20 000,00 (divdesmit 

tūkstoši) euro. 

 

IV Sabiedrības darbības izbeigšana 

 11. Sabiedrības darbība izbeidzas Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likumā noteiktajā kārtībā. 

 

 

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis 

domes priekšsēdētāja vietnieks        N.Tropiņš  

 

 

Talsi, 2019. gada ___. aprīlī  

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 
 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____. punkts) 

Talsos 

 

__.__.2019.         Nr.________ 

Par SIA ”Talsu namsaimnieks” 2018. gada pārskata apstiprināšanu 

  Pildot Talsu novada pašvaldības kapitāla daļu turētāja 28.01.2019. lēmumu Nr. 05/2019, 

Tautsaimniecības komiteja iepazinās ar SIA “Talsu namsaimnieks” (turpmāk – Sabiedrība)  valdes 

iesniegto 2018. gada pārskatu un sniegto informāciju par Sabiedrības darbu 2018. gadā. 

  Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

14. panta pirmo daļu, 66. panta pirmās daļas 1.punktu, Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 

likumu, Talsu novada domes 28.12.2015. lēmuma Nr. 578 ”Talsu novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība” 8.4., 10., 36. un 37. punktu,  

Komiteja nolemj: 

1. Pieņemt zināšanai SIA “Talsu namsaimnieks” valdes sniegto informāciju par 2018. gada 

pārskatu. 

2. Virzīt SIA “Talsu namsaimnieks” 2018.gada pārskatu izskatīšanai Talsu novada domes 

Finanšu komitejā.  

 

Komitejas priekšsēdētājs      Ģ.Kalnbirze   

Kondratoviča 20278055 

santa.kondratovica@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1.Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

2.Juridiskajai nodaļai 

3.SIA “Talsu namsaimnieks” 

 



 

 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

    PROJEKTS 

LĒMUMS    
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

 

25.04.2019.           Nr.__ 

 

Par projektu “Jaunaudžu retināšana Talsu novada mežaudzēs” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 20.augusta noteikumiem Nr.455 „Kārtība kādā 

piešķir, administrē un uzrauga valsts un Eiropas Savienības atbalstu pasākuma „Ieguldījumi 

meža platību paplašināšanā un mežu dzīvotspējas uzlabošanā” īstenošanai”, Talsu novada 

pašvaldība gatavo projekta pieteikumu „Jaunaudžu retināšana Talsu novada mežaudzēs” 

iesniegšanai Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam pasākuma “Ieguldījumi 

meža platību paplašināšanā un meža dzīvotspējas uzlabošanā” ietvaros izsludinātajā atklātajā 

projektu konkursa apakšpasākumā “Ieguldījumi meža ekosistēmu noturības un ekoloģiskās 

vērtības uzlabošanai”. Retināšana normatīvo aktu izpratnē ir savlaicīga un mērķtiecīga 

mežaudzes kopšana, lai palielinātu mežaudzes noturību un pielāgošanās spējas iespējamām 

klimata pārmaiņām, kā arī nodrošinātu mežaudzes krājas pieaugumu un oglekļa uzkrājumu 

mežaudzē. 

Projekta mērķis ir palielināt mežu ekonomisko vērtību, nodrošinot meža ilgtspējību 

Talsu novadā. Projekta ietvaros paredzēta jaunaudžu retināšana Talsu novada pašvaldības 

īpašumos ar kopplatību 14,71 ha: 

1. Saimniecība: "Ezermala", Laidzes pagasts (kadastra apzīmējums 8868 007 0139), 

1. kvartāla 2. nogabals (1,53 ha), 15. nogabals (1,57 ha); 

2. Saimniecība: "Mežāres", Ķūļciema pagasts (kadastra apzīmējums 8864 002 0042), 

1. kvartāla 2. nogabals (0,44 ha), 4. nogabals (0,5 ha). 

3. Saimniecība: "Patroki", Ģibuļu pagasts (kadastra apzīmējums 8854 009 0276), 1. 

kvartāla 2. nogabals (1,91 ha). 

4. Saimniecība: "Āpšukalni", Ģibuļu pagasts (kadastra apzīmējums 8854 009 0220), 

1. kvartāla 7. nogabals (1,05 ha). 

5. Saimniecība: “Laukdiļķi”, Lubes pagasts (kadastra apzīmējums 8874 002 0075), 

2.kvartāla 4. nogabals (3,5 ha), 10. nogabals (0,76 ha), 10.1. nogabals (0,75 ha), 

19.1. nogabals (0,85 ha). 

6. Saimniecība: “Pašvaldības zeme”, Vandzenes pagasts (kadastra apzīmējums 8894 

012 0118), 4. kvartāla 5. nogabals (0,98 ha). 

7. Saimniecība “Vandzenes skola un zeme”, Vandzenes pagasts (kadastra apzīmējums 

8894 009 0157), 1. kvartāla 10. nogabals (0,87 ha). 

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir līdz 6472,40 EUR (seši tūkstoši četri simti 

septiņdesmit divi euro un 40 centi), no kurām Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 



 

 

 

 

finansējums ir 3883,44 EUR (60%) un pašvaldības budžeta līdzfinansējums ir 2588,96 EUR 

(40%). Atbalsta apmērs jaunaudžu retināšanā - 440,00 EUR par hektāru (atbalsta intensitāte 

70% - mistraudzēm un 60% - priedēm un pārējām audzēm). 

Talsu novada dome 17.07.2014. ir apstiprinājusi nolikumu “Par Talsu novada 

pašvaldības mežu cirsmu izsoļu rezultātā iegūtā finansējuma pieprasījuma un izlietojuma 

kārtību” (lēmums Nr.317, sēdes protokols Nr.15, 4.punkts). Nolikuma 13.2.punkts nosaka, ka, 

pašvaldības mežu cirsmu izsoļu rezultātā iegūtie finanšu līdzekļi 20% apmērā tiek novirzīti 

pašvaldības pamatbudžetā un izlietojami Talsu novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošo 

mežu, parku un kapu teritoriju atjaunošanā, kopšanā un apsaimniekošanā atbilstoši spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem.  

Mežu cirsmu izsoļu rezultātā iegūtais finansējuma 20 % daļa, kas izlietojama 

pašvaldības īpašumā un valdījumā esošo mežu, parku un kapu teritoriju atjaunošanā, kopšanā 

un apsaimniekošanā uz lēmuma sagatavošanas brīdi ir 28 400,00 EUR apmērā – par cirsmu 

“Vedēji”, Valdgales pag., Talsu nov., 11 000,00 EUR, par cirsmu “Rūsas”, Valdgales pag., 

Talsu nov., 17 400,00 EUR. 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3., 5.un 6.punktu, 

15.panta pirmās daļas 2. punktu, Ministru kabineta 2015.gada 20.augusta noteikumiem Nr.455 

„Kārtība kādā piešķir, administrē un uzrauga valsts un Eiropas Savienības atbalstu pasākuma 

„Ieguldījumi meža platību paplašināšanā un mežu dzīvotspējas uzlabošanā” īstenošanai”, 

saskaņā ar Attīstības programmas 2014.-2020.g. rīcības virziena i-9-3 “Dabas daudzveidības 

saglabāšana” pasākumu kopumu i-9-3-2 “Parku, skvēru, zaļo teritoriju un ūdeņu 

apsaimniekošana”, Talsu novada domes 17.07.2014. lēmuma Nr.317 “Par Talsu novada 

pašvaldības mežu cirsmu izsoļu rezultātā iegūtā finansējuma pieprasījuma un izlietojuma 

kārtību” 13.2.punktu un, ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 2019. 

gada 15. aprīļa lēmumu un Finanšu komitejas 2019. gada 18. aprīļa lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Sagatavot un iesniegt projektu “Jaunaudžu retināšana Talsu novada mežaudzēs” Lauku 

atbalsta dienesta administrētā pasākuma “Ieguldījumi meža platību paplašināšanā un 

mežu dzīvotspējas uzlabošanā” ietvaros izsludinātajā atklātajā konkursā, 

apakšpasākumā “Ieguldījumi meža ekosistēmu noturības un ekoloģiskās vērtības 

uzlabošanai”. 

2. Paredzēt projekta priekšfinansējumu un līdzfinansējumu līdz 6472,40 EUR (seši 

tūkstoši četri simti septiņdesmit divi euro un 40 centi) apmērā no mežu cirsmu izsoļu 

rezultātā iegūto finanšu līdzekļu 20% daļas. 

3. Pēc Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansējuma saņemšanas Talsu 

novada pašvaldības budžetā, saņemtos finanšu līdzekļus atgriezt mežu cirsmu izsoļu 

rezultātā iegūto finanšu līdzekļu 20% sadaļā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs      D.Karols 
 

 

Vanaga 28381080 

madara.vanaga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

Komunālajai nodaļai; 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 


